Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0575/2025
Em, 31 de março de 2025

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO OBRAS DE
SANEAMENTO BÁSICO NA TRAVESSA F, NO
BAIRRO JARDIM ESPERANÇA, NESTE
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Srº. Prefeito solicitando que sejam tomadas providências para realização de obras de
saneamento básico da Travessa F, no Bairro Jardim Esperança, neste Município.

Sala das Sessões, em 31 de março de 2025.

PAULO BRIZIO DA CUNHA
Vereador autor

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender uma demanda urgente e necessária da população
residente da travessa F, que carece de obras de saneamento básico.

A ausência de saneamento básico adequado compromete diretamente a qualidade
de vida dos moradores, favorecendo o surgimento de doenças e prejudicando a saúde
pública.

Portanto, a realização dessa obra é de extrema relevância para garantir dignidade,
segurança e qualidade de vida aos moradores da travessa F do bairro Jardim Esperança,
razão pela qual solicitamos o apoio do Exmo. Sr. Prefeito para que essa demanda seja
prontamente atendida.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo